
Copia Conforme

AREA AMMINISTRATIVA

COMUNE DI POLESELLA
PROVINCIA DI ROVIGO

DETERMINAZIONE NR. 222 DI MERCOLEDÌ  7 AGOSTO 2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA RDO IN 
MEPA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B) PER AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE - CIG: 79747278E6



Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
Dott.ssa GHIRARDINI SIMONA 

 
RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 9 del 28/06/2019 prot. n. 7311 relativo alla nomina del 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa dott.ssa Simona Ghirardini, 
con decorrenza dal 1° luglio 2019 fino al 30 giugno 2024; 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione di C.C. n. 12 del 28/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
del Triennio 2019/2021; 
- con deliberazione di G.C. n. 42 del 28/03/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-2021 - PIANO FINANZIARIO, PIANO DEGLI 
OBIETTIVI E PIANO DELLA PERFORMANCE”; 
 
ATTESO che a decorrere dallo 01/01/2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal 
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
VISTO l’art. 107 del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che 
spettano ai responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti d’indirizzo adottati dall’organo politico, tra cui l’assunzione di impegni di 
spesa; 
 
DATO atto che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, sussiste la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento 
 

RICHIAMATE: 

• la determinazione n. 176 del 10/07/2019 con la quale è stata approvato lo schema di 
Manifestazione d’interesse ai fini dell’affidamento, in concessione ai sensi dell’art. 164 
del Dlgs 50/2016 del servizio di micronido comunale per un valore massimo della 
concessione: € 421.250,00, esclusa IVA al 5% (aliquota applicabile alle cooperative 
sociali ai sensi della circolare n. 31/E del 15 luglio 2016) 

•  la determinazione n. 204 del 29/07/2019 con la quale è stata avviata la procedura di 
RDO in Mepa ai fini dell’affidamento, in concessione ex art. 164 del Dlgs 50/2016, del 
servizio di micronido comunale per il quinquennio compreso tra gli anni scolastici 
2019/2020 e 2023/2024 stabilendo che il valore massimo della concessione ammonta 
a € 421.250,00, esclusa IVA, se dovuta, del 5% quale aliquota applicabile alle 
cooperative sociali ai sensi della circolare n. 31/E del 15 luglio 2016, e che il 
corrispettivo direttamente a carico del Comune ammonta a € 30.000,00- (oltre ad IVA 
del 5% quale aliquota applicabile alle cooperative sociali ai sensi della circolare n. 31/E 
del 15 luglio 2016), di cui € 29.840,00 a base d’asta soggetto a ribasso e di € 160,00- per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

• la determinazione n. 205 del 29/07/2019 con la quale è stato ammesso l’operatore  che 
ha inviato la manifestazione d’interesse; 

• che il termine per la presentazione delle offerte si è concluso in data odierna alle ore 
12:00; 
 

Visto l'art. 35 comma 1 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016, applicabile anche ai contratti di 

forniture e servizi, che fissa nell'importo di € 209.000,00 il valore della soglia di rilevanza 

comunitaria per tali tipi di contratti; 



Rilevato, dunque, che il contratto oggetto di affidamento si attesta al di sotto di tale soglia e 

che, pertanto, trova applicazione l'art. 36 del citato decreto, in forza del richiamo alle norme in 

materia di procedure di affidamento; 

Ritenuto opportuno individuare, per le operazioni di gara, una commissione giudicatrice, cui 

demandare l’aspetto del controllo e verifica della documentazione amministrativa dei 

documenti, della valutazione dell’offerta tecnica e l’apertura delle offerte economiche; 

Ritenuto, quindi, poter individuare quali commissari i seguenti funzionari comunali: 

- Segretario Comunale – Dott. Ballarin Alessandro 

- Responsabile Area Amministrativa – Dott. ssa Ghirardini Simona 

- Responsabile Area Finanziaria – Dott. Andreotti Stefano 

 

Ritenuto, altresì, poter individuare, all'interno della terna dei commissari, la Responsabile Area 

Amministrativa – Dott. ssa Ghirardini Simona; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Area Amministrativa, competente ad 

adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 

riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016, dell’art.6-

bis, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante 

il codice di comportamento dei dipendenti pubblici); 

 

DETERMINA 

1. di nominare la commissione giudicatrice della procedura di cui all’oggetto, per le 

motivazioni meglio esplicitate in parte narrativa e qui integralmente riportate, secondo 

la seguente composizione: 

• Segretario Comunale – Dott. Ballarin Alessandro 

• Responsabile Area Amministrativa – Dott. ssa Ghirardini Simona 

• Responsabile Area Finanziaria – Dott. Andreotti Stefano 

 

2. di nominare come segretario verbalizzante il dipendente Bortolozzo Gabriele in qualità 

di collaboratore Amministrativo cat. B4; 

3. trattandosi di componenti interni, nessun compenso è dovuto per la nomina disposta; 

4. la predetta commissione condurrà i lavori redigendo apposito verbale per ogni seduta; 

5. che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 37 – commi 

1 e 2 del D.Lgs. 14 marzo 2013, nr. 33 (Amministrazione Trasparente), adempimento 

che sarà assolto con l’inserimento nella scheda della gara d’appalto in questione. 

 

 
 
 
 
 
 



Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 
n. 267/2000: 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti. 
 
Attestazione di compatibilità monetaria: 
NON DOVUTA. 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Addì, 07/08/2019

F.to Dott.ssa Simona GHIRARDINI

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 
1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio Codice Sub

F.to Dott. Stefano ANDREOTTI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Addì, 07/08/2019

COLLABORATORE

F.to Gabriele BORTOLOZZO

Certificato di pubblicazione
La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanerVi 
quindici giorni consecutivi.

Addì, lunedì 12 agosto 2019

Visto il Segretario Comunale.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Addì, lunedì 12 agosto 2019

  


